

Nr 54.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående tullfri införsel av en telefonkabel; given Stockholms slott den 14 januari 1927.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ernst Lyberg.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 14 januari 1927.

Närvarande:

Statsministern EKMAN, ministern för utrikes ärendena LÖFGREN, statsråden RIBBING, MEURLING, GÄRDE, PETTERSSON, HELLSTRÖM, ROSÉN, HAMRIN, ALMKVIST, LYBERG.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Lyberg, anför:

I skrivelse den 1 december 1926 har telegrafstyrelsen gjort framställning om tullfri införsel till riket av en telefonkabel. Ämbetsverket har till stöd för framställningen anfört följande:

»1926 års riksdag har för fortsatt utveckling av statens telefon- och telegrafväsende för budgetåret 1926—1927 anvisat ett reservationsanslag av 15,000,000 kronor. Av detta belopp avsågs omkring 2,000,000 kronor för bestridande av halva kostnaden för anläggning av en ny telefonkabel mellan Sverige och Tyskland.

För träffande av avgörande i fråga om tekniska och andra detaljer rörande kabelns tillverkning m. m. hava förhandlingar ägt rum mellan representeranter från svenska och tyska myndigheter; och det är avsett att kabelns tillverkning skall taga sin början inom närmaste framtiden för att dess nedläggande skall kunna försiggå under den gynnsammaste tiden nästa år.

Bihang till riksdagens protokoll 1927. 1 saml. 48 häft. (Nr 54.)

Då kabeln icke kan tillverkas inom landet, utan måste anskaffas från utlandet, torde, i likhet med vad förut vid flera tillfällen ägt rum, kabeln få införas tullfritt i vad den avser Sveriges andel.

Dylik tullfrihet har förut beviljats såväl för de kablar, medelst vilka telefonförbindelsen mellan Sverige och Tyskland nu upprätthålles, som för kabeln till Gotland och kablar mellan Sverige och Danmark.

På grund av vad sålunda anförts får telegrafstyrelsen hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå 1927 års riksdag medgiva att en telefonkabel, avsedd att inköpas från utlandet och utläggas mellan Sverige och Tyskland i och för utvidgning av telefonförbindelsen mellan Sverige samt i första hand Tyskland, Frankrike, Holland och England, må, i vad den avser Sveriges andel, i riket införas tullfritt.»

I infortrat gemensamt utlåtande den 20 december 1926 hava kommerskollegium och generaltullstyrelsen, med överlämnande av ett från Sveriges industriförbund inhämtat yttrande, däri förbundet på anförda skäl förklarat sig för sin del icke hava någon erinran att göra mot telegrafstyrelsens ifrågavarande framställning, anført, att ämbetsverken icke heller hade något att erinra mot bifall till framställningen.

Under återopande av vad sålunda förekommit får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva, att en telefonkabel, avsedd att inköpas från utlandet och att utläggas mellan Sverige och Tyskland i och för utvidgning av telefonförbindelsen mellan Sverige samt i första hand Tyskland, Frankrike, Holland och England, må, i vad angår Sveriges andel, i riket tullfritt införas.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse, bil. litt. vid detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:
E. Regnér.